
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Deliberazione n. 2018/179

kavanzi



OGGETTO: Deliberazione n. 128 del 13.02.2018 ”Costituzione dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) - Triennio 2018/2020” - sostituzione 

a seguito di rinuncia  componente. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 40-1368 del 27.04.2015 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

 
Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 

di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i.- D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015; 

 
Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 

AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

 
Richiamata la deliberazione n. 128 del 13.02.2018 con la quale è stato costituito 

l’Organismo Interno di Valutazione (O.I.V.) dell’ASL AL per il triennio 2018/2020 con 
l’individuazione, al termine della procedura comparativa prevista dalla normativa vigente, quali 
componenti dell’O.I.V. la Dott.ssa Silvana Damilano, il Dott. Daniele Peroni  e la Prof.ssa Roberta 
Siliquini; 
 
 Dato atto che con nota prot. n. 19698 del 22.02.2018 è stato comunicato ai suddetti 
componenti l’avvenuta nomina; 
 

Vista la mail della Dott.ssa Silvana Damilano, registrata al protocollo aziendale n. 20075 del 
22.02.2018, con cui la stessa comunica di non poter accettare l’incarico in quanto “… 
recentemente nominata in O.I.V. di altra ASL”;  

 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina di altro componente, in sostituzione 

della Dott.ssa Damilano, individuando il Dott. Mario Cesare Faini, nato a Cremona il 28.04.1966 e 
residente a Milano, iscritto nell’Elenco Nazionale dei Componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione con il n. 2131 - in possesso di formazione universitaria nel campo della organizzazione 
e gestione dei servizi sanitari ed esperienza in ambito di valutazione della performance;  
 

Dato conseguentemente atto che l’O.I.V. di questa ASL risulta così composto: 
 

- Dott. Mario Cesare Faini, nato il 28.04.1966 e residente in Milano, iscritto nell’Elenco 
Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 2131  

Pagina 2 di 4 Deliberazione n. 2018/179



- Dott. Daniele Peroni, nato il 03.08.1972 e residente in Soriano del Cimino (VT), iscritto 
nell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 
2370, con funzione di Presidente 

- Prof.ssa Roberta Siliquini, nata il 30.08.1966 e residente in Torino, iscritta nell’Elenco 
Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 2297;  

 
 Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai 
sensi dell’art. 3/7 D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i. 
 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto della rinuncia espressa con mail registrata al protocollo aziendale n. 20075 del 
22.02.2018 dalla Dott.ssa Silvana Damilano nominata componente dell’O.I.V. dell’ASL AL con 
deliberazione n. 128 del 13.02.2018;  

 
2) di nominare, in sostituzione della Dott.ssa Damilano, il Dott. Mario Cesare Faini, nato a 

Cremona il 28.04.1966; 
 
3) di dare conseguentemente atto che l’O.I.V. di questa ASL risulta così composto: 

- Dott. Mario Cesare Faini, nato il 28.04.1966 e residente in Milano, iscritto nell’Elenco 
Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 2131  

- Dott. Daniele Peroni, nato il 03.08.1972 e residente in Soriano del Cimino (VT), iscritto 
nell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 
2370, con funzione di Presidente  

- Prof.ssa Roberta Siliquini, nata il 30.08.1966 e residente in Torino, iscritta nell’Elenco 
Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione con il n. 2297;  

 
4) di dare infine atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è compreso nella 

quantificazione prevista nella deliberazione n. 128 del 13.02.2018; 
 
5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, comma 

2 della L.R. n. 10/1995 stante l’urgenza di rendere operativo l’O.I.V. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Pagina 3 di 4 Deliberazione n. 2018/179



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Deliberazione n. 2018/179


	Numero definitivo: 2018/179
	Data adozione: 28/02/2018
	Oggetto: Deliberazione n. 128 del 13.02.2018 ﬂCostituzione dell™Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) - Triennio 2018/2020ﬂ - sostituzione a seguito di rinuncia  componente
	Servizio: SC Affari Generali - Relaz. istituzionali - Tutele - Attività ispettiva
	Responsabile del procedimento: Zavanone dr.ssa Anna
	Responsabile del servizio: Fumarola dr.ssa Angela
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 
	Data pubblicazione: 
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2018/179
	Direttore amministrativo: dr. Valter Alpe
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Elide Azzan
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Gilberto Gentili
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


